Протокола № 4

заседания научной комиссии Института «Высшая школа журналистики
и массовых коммуникаций» от 25 января 2016 года

Присутствовали: профессор, докт. полит. наук С. Г. Корконосенко (председатель);
профессор, докт. филол. наук М. А. Бережная; доцент, канд. филол. наук В. В. Васильева;
профессор, докт. соц. наук Д. П. Гавра; профессор, докт. искусствоведения
Э. М. Глинтерник; ст. преп., канд. полит. наук П. Ю. Гурушкин; профессор, докт. полит.
наук Н. С. Лабуш; профессор, докт. филол. наук Б. Я. Мисонжников; доцент, канд. филол.
наук С. Н. Ущиповский; А. Н. Марченко (секретарь).

Слушали: проведение экспертизы заявки Бодруновой Светланы Сергеевны
на финансирование IV международной конференции «Сравнительные медиаисследования
в современном мире» в рамках конкурса СПбГУ «Мероприятие 8. Финансирование
научных мероприятий».

Решили:

проект обязательно следует поддержать;

рейтинг заявки R = (сумма баллов) 21;

рекомендовать объем финансирования из средств СПбГУ: 256 тыс. руб.

Комментарии научной комиссии: Международная конференция "Comparative Media
Studies in Today's World" регулярно проводится в СПбГУ при участии наиболее известных
в мире ученых в данной области. Она оказывает существенное положительное влияние на
репутациию Университета как центра исследований и дискуссий по вопросам
журналистики и медиа. Для организации работы неизменно привлекаются средства
зарубежных фондов. Ход конференции подробно отражается в видео- и текстовых
публикациях на сайте СПбГУ и в социальных сетях, материалы широко используются
в профессиональном обороте в разных странах. Заявители имеют богатый опыт
проведения этого и иных научных мероприятий, сами являются активными участниками
международного сотрудничества. Заявка заслуживает обязательной поддержки.

Председатель научной комиссии      С. Г. Корконосенко

Секретарь научной комиссии      А. Н. Марченко